



OR.152.1.2021

Oborniki, dnia 25.05.2021 r.

Za zwrotnym dowodem doręczenia !

**Pan Przemysław Benz
Jaracz 30
64-610 Rogoźno**

Dotyczy: petycji z dnia 16.12.2021 r. skierowaną do Rady Powiatu Obornickiego, przekazaną według właściwości do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu Obornickiego w dniu 3 marca 2021 r.

W związku ze złożoną przez Pana petycją w sprawie wsparcia Rogozińskiego Samorządu w działaniach mających na celu poprawę czystości wód jezior i rzek, a także przeciwdziałaniu suszy, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018, poz. 870), informuje co następuje:

Temat 1 – zła jakość wód

Polityka przestrzenna gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, ustanawianie aktów prawa miejscowego, leży w kompetencji danej rady gminy. W przypadku braku miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zastosowanie mają przepisy wynikające z ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dotyczące wydawania decyzji celu publicznego bądź decyzji o warunkach zabudowy. Wpływ Zarządu Powiatu na politykę przestrzenną gminy jest znikomy, w zakresie nadanym ww. ustawą. Podobnie z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jest to zadanie burmistrza/wójta/prezydenta miasta.

Zatem udzielenie odpowiedzi na wskazane pytania w temacie 1, nie mieszczą się w zakresie kompetencji samorządu powiatowego. Należą one do zakresu działań ustawowo przypisanych gmin, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, właściwego organu Inspekcji Ochrony Środowiska oraz innych jednostek, takich jak: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Wielkopolska Izba Rolnicza, których oddziały funkcjonują na terenie naszego powiatu.

Niemniej Zarząd Powiatu Obornickiego dostrzega problem złej jakości wód i konsekwencji z tym związanych. Zamierza czynnie wspierać inicjatywy mające na celu poprawę ich stanu, w tym Lokalne Partnerstwa ds. Wody, jak również zamierza wdrożyć programy edukacyjne promujące ochronę środowiska, celem podniesienia świadomości mieszkańców oraz rolników w tym temacie.

Temat 2 – susza i niski stan wód w rzekach o gruncie

Zakres pytań 1-4 dotyczy kompetencji Gminy Rogoźno, zatem Zarząd Powiatu nie zajmuje stanowiska w sprawie.

Natomiast jeżeli chodzi o istotny temat zadrzewień śródpolnych, jak również zachowania miedzy na użytkach rolnych, celem ochrony jak największej różnorodności biologicznej, będzie on przedmiotem planowanych programów edukacji ekologicznej.

Temat 3 – nieskuteczna rekultywacja jezior Rogoźno i Budziszewskie

Udzielenie odpowiedzi na wskazane pytania w zakresie tematu 2 nie mieszczą się w zakresie kompetencji samorządu powiatowego. Należą one do zakresu działań ustawowo przypisanych gmin, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, właściwego organu Inspekcji Ochrony Środowiska.

Temat 4 – kolor wody z wodociągów.

Pytanie nie dotyczy Zarząd Powiatu.

Temat 5 – edukacja, dialog z mieszkańcami i stowarzyszeniami, Gminny Program Ochrony Środowiska

Zakres pytań 1-5 skierowany został do Gminy Rogoźno, zatem Zarząd Powiatu nie zajmuje stanowiska w sprawie.

Jednakże poruszany temat edukacji społeczeństwa oraz wzajemnej współpracy między samorządami i organizacjami ma istotny wpływ na kształtowanie świadomości mieszkańców, co przyniesie w przyszłości pożądane efekty. Wobec powyższego planuje się pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na rozpowszechnienie edukacji mającej na celu szeroko rozumianą ochronę środowiska w naszym powiecie.


STAROSTA
Zofia Kotecka

Otrzymują:

1. Adresat
2. OR - a/a
3. BS – a/a